
 

1 z 2 

 

 

Název veřejné zakázky: Analýza a strategie zavedení metody BIM do procesů Krajské 

zdravotní, a.s. 

Druh veřejné zakázky: Veřejná zakázka na stavební práce 

Druh zadávacího řízení: VZMR 

Zadavatel: Krajská zdravotní, a.s. 

se sídlem Ústí nad Labem, Sociální péče 3316/12A, PSČ 401 13,  

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským 

soudem v Ústí nad Labem pod spisovou značkou B 1550 

Evidenční číslo: 4094/2024 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
 

Dotaz č. 1 
 

Zadavatel v čl. 4 odst. 2 zadávací dokumentace (na str. 5) uvádí, že „Zadavatel bude body jednotlivým 

nabídkám přidělovat takto:  

a) za zkušenosti s poskytováním obdobných služeb:  

• 1 bod v případě, 1 realizace  

• 2 body v případě, 2 realizací  

• 3 body v případě, 3 realizací“  

 

Následně však zadavatel uvádí, že „Zadavatel upozorňuje, že bude hodnotit u  

• 1) Specialista BIM,  

• 2) Specialista CDE,  

• 3) Specialista FM,  

 

Maximálně 5 referencí za zkušenosti, které budou uvedeny v Tabulce hodnotících kritérií. Celkově tak 

může být u každého z uvedených členů projektového týmu hodnoceno maximálně až 5 referencí.“  

 

Konečně zadavatel uvádí, že „Každé hodnocené nabídce bude přidělen počet bodů na základě níže 

uvedeného vzorce:  

 

 
 Kritérium  Dílčí vážené kritérium  Normalizace hodnot  
EZ  EZ = v . bi  bi = (Zi / Zmax) . 100  

 
 v = váha dílčího kritéria v %; bi = získaný počet bodů  
Zi = zkušenosti hodnocené nabídky, Zmax = zkušenosti nejvýhodnější nabídky“ 

 

Z výše uvedeného se jeví, že v zadávací dokumentaci jsou uvedeny dva rozdílné způsoby hodnocení 

počtu referenčních zakázek nad rámec technické kvalifikace. V prvním způsobu zadavatel přiděluje 1 

bod za každou předloženou referenci, maximálně pak 3 body. Ve druhém způsobu přiděluje zadavatel 

body na základě poměru počtu předložených referencí ku nejvyššímu počtu předložených referencí. 

Může zadavatel objasnit, jakým způsobem konkrétně bude postupovat při hodnocení nabídek v rámci 

druhého dílčího hodnotícího kritéria? 

 

 

  

 



 

2 z 2 

 

 

Odpověď na dotaz č. 1 

 

Platí první způsob, zadavatel přiděluje 1 bod za každou předloženou referenci nad rámec technické 

kvalifikace, maximálně pak 3 body. 

 

 

 

V souvislosti s výše uvedeným zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. Nová lhůta pro podání 

nabídek je uvedena na profilu zadavatele. 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne:            

   …………………………………… 

             Mgr. Kateřina Kolací 

              Vedoucí odboru veřejných zakázek 


		2024-10-02T06:36:38+0200
	Mgr. Kateřina Kolací




